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ZAkup�usług�ZA�grAnicą�–�kiedy�roZlicZAmy�VAT�od�imporTu�usług

ii.�TemAT�numeru
1 1 �Zakup�usług�za�granicą�–�kiedy��Zakup�usług�za�granicą�–�kiedy�
rozliczamy�VAT�od�importu�usługrozliczamy�VAT�od�importu�usług

Kupując usługi od zagranicznych kontrahentów, nie odliczymy od ich zakupu 
VAT z faktury wystawionej przez kontrahenta. Jeśli miejsce świadczenia jest za 
granicą, kontrahent naliczy VAT, o zwrot którego możemy wnioskować przez 
polski urząd. Gdy miejsce świadczenia jest w Polsce, możemy być zobowiąza-
ni do rozliczenia VAT od importu usług za sprzedawcę. W artykule omawiamy 
zasady postępowania, gdy polski podatnik rozlicza import usług.

W przypadku importu usług do rozliczania VAT z tytułu świadczenia usług są zobowiązani 
– zamiast podatników świadczących usługi – podatnicy nabywający usługi. W niniejszym ar-
tykule omówione zostaną warunki występowania oraz zasady opodatkowania importu usług.

1.�kiedy�polski�podatnik�rozlicza�import�usług1.�kiedy�polski�podatnik�rozlicza�import�usług
Importem usług jest sytuacja, w której dochodzi do świadczenia usług, z tytułu wykonania 
których podatnikiem jest usługobiorca, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o VAT. 
Do wystąpienia importu usług najczęściej konieczne jest łączne spełnienie czterech wa-
runków. Wyjątek dotyczy usług związanych z nieruchomościami, w przypadku których do-
datkowo spełniony musi być również piąty warunek (zob. tabelę).

Tabela.�Warunki,�których�spełnienie�powoduje,�że�należy�rozliczyć�import�usług

Lp. Obowiązek rozliczenia importu usług istnieje, gdy:

1. wykonywana jest usługa, której miejsce świadczenia znajduje się na terytorium Polski

2. usługa ta jest świadczona odpłatnie

3. usługodawcą jest podatnik nieposiadający siedziby działalności gospodarczej oraz stałego miejsca 
prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju albo podatnik nieposiadający siedziby 
działalności gospodarczej na terytorium kraju, lecz posiadający na terytorium kraju stałe miejsce 
prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli miejsce to nie bierze udziału w świadczeniu usług

4. usługobiorcą jest:
	■  w przypadku usług, do których stosuje się art. 28b ustawy o VAT – podatnik lub osoba prawna 
niebędąca podatnikiem, zarejestrowana lub obowiązana do zarejestrowania jako podatnik VAT UE,

	■  w przypadku transferu bonów jednego przeznaczenia, w przypadku których miejscem świadcze-
nia usług, których te bony dotyczą, jest terytorium kraju – podatnik lub osoba prawna niebędąca 
podatnikiem,

	■  w pozostałych przypadkach – podatnik posiadający siedzibę działalności gospodarczej lub stałe 
miejsce prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju lub osoba prawna niebędąca 
podatnikiem, posiadająca siedzibę na terytorium kraju i zarejestrowana lub obowiązana do zareje-
strowania jako podatnik VAT UE

Warunek dotyczący tylko usług związanych z nieruchomościami:

5. usługodawca nie jest w Polsce zarejestrowany jako podatnik VAT
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